magister. — De praemittendis anlequain

quis recipialur. — Receptus aulem chri-

suane vivai. — Fralres et sorores sub obe-

dientia S. A. et episcoporum vivere debent:

— Fidem calholicam defendere: — Liber-

tatera ecclesiaslicam, — Et iniusle oppres-

sos. — De armorum usu. — De veslibus:

— Vieta; — leiuniis: — Usu sacramen-

torum Eucharistiae et Poenitentiae:— Ora-

tione: — Decimis Ecclesiae, vectigalibus

principibus reddendis. — De inflrmis. —
Tenor professionis faciendae. — Clausulae.

Gregorias episcopns servas servorom Dei, dilectis

flliis fratribas Militiae lesa Christi Farmen.,

salatem et apostolicam benedictionem.

Quae omnium Conditoris honorem et Eioriium.

profeclum conlinenl animarum, amore

praecipuo diligeoles, eo quod quidquid

in desiderio praeter illa geritur, apud

Dei sapienliara prò nihilo reputetur; di-

gnum fore providimus, ut in iis, quae

inluilu salulis aelernae cupilis, nos favo-

rabiles ad Redemploris gloriam habealis.

Hi ne est, quod veslris piis supplicalio- Bnuism hum»

nibus inclinali, formara vilae a vobis bl,,""

'""*"

perpeluis temporibus observandam, quam
virtulum Domino inspirante deliberalione

provida slaluistìs, acceplam el placilam

repulantes, illam aucloritale apostolica

confirmamus, el praesenlis scripti patro-

cinio coramunimus. Ut aulem perpetnae

robur obtineal firmilatis, ipsam de verbo

ad verbum praesenlibus fecimus annolari,

cuius tenor talis est: Cum secundum

Apostolum fundamenlnm aliud nemo pò- ResnUe leon.

nere possil praeter illud, quod posilum

est, quod est Chrislus lesus, in quo

tamquam in lapide angolari omnis aedi-

ficalio conslrucia crescit in templum san-

clum in Domino, eodem Apostolo alle-

slanle, salubri ducli Consilio, vos milites

civilatis Parmen., recisa saeculi vanitale,

super hoc fundamentum aedificium ve-

strum erigere proponenles, el Militiae

veslrae cursum ad honorem Dei, el Ec-

clesiae sanclae converlentes profeclum, sub

certa disciplina vivere Deo accenta, unum e»"' "'li''»»

Iiabentes magislrum, cui reverenler in-

tendalis, de veslra salute sollicili decre-

vistis. Haec aulem vivendi forma, sicui

ab ipso nomine lesu Christi, qui omnium
honorum est principium et origo, rei

sumil efTeclum; sic et ipsius nominis ti-
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tulo voluislis eam provide nuncuparì, ut

scilicel dicalur dogma, seu forma vilae

fratrum Mililiae lesii Christi, per qiiam

videlicel, ut possitis melius erudiri, qua-

litcr in principio, medio tt in fine iter

discrelius et iuslius peragalis incaeptum,

per pauca et certa duxistis eam capitula

distinguendam duas partes iustitiae in

ordine prosequendo. Cum auteni prima

pars sii declinare a malo, bonum vero fa-

cere sit secunda, de prima est in ea

primitus sic provisum, ut quicumque

fraler, seu soror voluerit se sub liuius

sanclae Militiae stadio coarctare, primum
suam scrutetur conscientiam diligenter,

et piene confiteatur peccata sua ordinario

confessori, vel cui ille duxerit deman-
dandum, et de quibus resliluendis, di-

mittendis, aut eliam faciendis reperlus

fuerìt obnoxius, ad ipsius confessoris man-

dalum satisfaciat competenler, ubi si du-

bium aliquod enierserit, ad dioecesani

consilium recurratur. Demum sic liber

a peccalo, uli servus faclus iustitiae se-

cure Iranseat ad nomen, et fratrum nu-

merum praedictorum. Receptus aulem

vivere studeal innocenler, neminem con-

cutiens, sed contentus in omnibus iure

suo; usurasabhorreat, et omnes conlractus

in fraudem inilos, usurarum rapinam, et

omnem violenliam detesleiur, et non so-

lum manus, sed etiam linguani a malo

cohibeal, ut videre valeat dies bonos. Iiem

matrimonio sic utatur, quod sanctuni est

et a Domino instilutum, quod fornicarios

et illegitimos omnes declinet amplexus,

sciens quod fornicarios et adulteros Do-
minus iudicabii: commessaliones, et ebrie-

tates, et caetera gulae dispendia, cui qui

nimis obsequitur inimicus efficilur Crucis

Cbristi, quilibet quantum cum Dei po-

tuerit auxilio, satagat evitare, et genera-

liler quilibet in prima parte iustitiae, quae

est declinare a malo, ut superius est prae-

missum, laliter, faventesibi divina gratia,

se componal a corde, lingua et manu, ut

tolaliter a seipso abiiciens opera tcne-

brarum . possit induere arma lucis ,

Recaplus au-

Um chrifitìAnc

Tival.

rratreé et le-

nire» tub oJie-

dlenlia S. A.

et episcoperum

fiore debeai:
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quibus ad secundam partem, quae est

facere bonum, acceptus, liosles debellare

valeat lesu Chrisii, et eius familiam de-

fensare: ad quod omnium huius vitae

virorum principaliler intentio sit dircela,

sicut subsequenter per capitula esl distin-

clum. Fratres et sorores, qui ad banc vi

lae formam, scilicel Mililiae lesu Christi,

Iransibunt, in obedientia et devotione

sanctae Romanae Ecclesiae, et Summo-
rum Ponlifìcum calholicorum, qui per

tempora fuerint in eadem, necnon dioe-

cesanorum suorum, intemerata fidei pun-
tate persistanl; habentes unum magistrum.

vel reclorem, cuius providentia et dispo-

silione quoad huius disciplinae commune
propositum promovendum, conservandum

et exequendum regantur, cui etiam re-

verenler intendant, poslquam fueril per

loci dioecesanum, vel per Sedem Apo-
slolicam approbatus, apostolica et dioe-

cesanorum obedientia, reverentia et cor-

rectione in omnibus semper salva. Fidem

catholicani fratres defendenl conlra omnem
seciam haereticae pravitatis ; haerelicos

omnes, scilicel Catharos, Pauperes de Lug-

duno, Arnaldislas, Speronistas et alios

quocumque nomine censeantur virililer

impugnando liberlatem ecclesiasticam po-

tissime defensabunt, impediendo fideliter

in civilatibus suis, ac locis, ne quid in

eius praeiudicium slatualur, vel fiat, aul

quomodolibet alienletur. Claves Ecclesiae

non conlemnent, sed in omnibus bona

fide servabunt excommunicalionis, et in-

terdicti sentenlias Sedis Aposlolicae, et

dioecesanorum suorum lam in se, quam
in alios latas iuxta tradilionem sanctorum

canonum inviolabililer observando; Eccle-

sias quoque, monasteria, hospitalia et

quaecumque religiosa loca, necnon per-

sonas ecclesiasiicas cuiuscumque religio-

nis, vel ordinis; ilem viduas, pupillos et

orphanos, ac caeteras miserabiles perso-

nas, ut non opprimanlur a suis civilati-

bus, seu locis, et ut liberenlur ab op-

pressionibus bona fide intendent, et prò

praedìclis omnibus, scilicel prò fide ac

Fldem calfao-

licamdeUadero

Liberlatem eo-

;la9ÌafiUi;am,

Bi iaiusta ojt-

preisos.
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liberiate ecclesiastica flefendendis, ei iu-

siiiia priiediclonim per locoium dominos,

seu reclores reddenila, si expedieiil, se

armis arcingent fiaires, virililer el po-

tenter pugnaiites ad niandaliiiii Ecclesiae

Romanae, vel si loci dioecesaims ac ma-

gister eorum simul hoc viderinl expediic.

De umorum Àlias aiiteiTi circa usum armorum sibi

prudenter atlendant, et sic eis ulanlur in

liciiis, quod ad illicita non trahantur,

Sedis Aposlolicae, vel dioecesani Consilio,

si aliquod dubium emerserit, requisito.

El quoniam omnis, qui in agone con-

tendii, ab omnibus se absiinet, iuxta ver-

bum Apostoli, merito post orriinatani [)u-

gnam horum athletaium, sive mililum lesu

Christi, de ipsorum abstinentia el modo

vivendi in babilu el victu conseqnenler

adiungitur in hunc modiim: veslianUir

De tetiibui miliies panno albo in tunica et super-

tunicali, in clamyde vero nigro, et quoad

clamydes uxores eorum, quae se obliga-

verint ad hanc vilam, non differant in

colore; a festo tamen Beali Michaelis

usque ad medielatem mensis maii valeant

praeterquam in clamydibus, variare. Cae-

teri vero, qui non erunt milites, uno

tantum colore in pannis siiis utaniur, ut

aliqua sit distinclio inler gradus, et hoc

idem servent quoad clamydes uxores eo-

rum huius viiae subditae institulis. Fra-

Devuiu: tres aulem el sorores quarta feria, el die

sabbalhi abstineant a carnibus, nisi sint

debiles et infirmi, aut essenl in Curiis,

vel exercilu, vel cum praelatis suis, ubi

quarta feria carnibus alii nlereiiiur; qua-

dragesima malori, et sexta feria lolius

uLiuDiu: anni. Ftem quarta et sexta feria de qua-

dragesima Sancii Mirtini, usque ad do-

minicam de Advenlu ieiunent. Ab Advenlu

autem, usque nd Nativi latem Domini ie-

iunent quolidie quadragesimalibus cibis

utendo. Insuper ieiunia Quatuor Tempo-

rum observabunt, et alia institula ab

Ecclesia secundum consuetudineni terrae

suae. leiunenl quidem praedictis tempo-

ribus et diebus, nisi causa necessilalis,

vel ìaiìrmitalis, vel de speciali dioecesani,

ROMAMIM

vel confessoris sui licentia remanerent. In-

super ter in anno ad minus confiteantur,

et ter, videlicet in Nalivitate Domini, Pa-

scila el Penlecoslen, recipiant Corpus

Christi, nisi forsan ex aliqua causa eo-

rum aliquibus esset a suis ordinariis in-

lerdiclurn. Item prò qualibet bora diei

seplies Paler nosler, el prò qualibet bora

Dominae nostrae septies Ave Maria di-

cent. Tamen qui ofìficium Ecclesiae di-

xeril, sit a praedictis solutus. Ilein scra-

per ante cibum unum Pater nosler et

unum post diceni, signantes se signo

Crucis et agenles Deo gratias utrobique.

Revereantur insuper spirituales, ac tem-

porales dominos sicul debent, Ecclesiis,

earumque praelatis de ducimis, primitiis,

oblationibus, et tam ipsis, quam princi-

pibus suis, ac dominis de suis iuribus

respondendo, ut quae Dei sunt Deo, et

quae sunt Caesaris Caesari reddere com-

probentur. Et quoniam verbo Domini

coeli firmati sunt, ut in iis et aliis bo-

nis fortius solidentur, singulis mensibus

ad minus congregali audiant verbum Dei

ab episcopo, vel alio praelalo suo, aut alio,

qui a Sede Apostolica, vel a loci dioece-

sano auctoritatem habeat praedicandi
,

nisi aliquis ìusta causa, seu ralionabili

praepeditus, vel de magislri sui licentia re-

maneret. Item singulis mensibus sibi legi

huius vitae capitula faciant et expoui.

Deputentur etiam ex fratribus aliqui, qui

diligenler procurenl, quod exhibeanlur

infirmis fralribus ecclesiastica sacramenta,

et fratres el sorores congregati faciant

ad arbilrium et disposilionem magistri
,

ad exequias defunclorum, ut humaniialis

officium impendant ibidem. Tamen sibi

caveant in iis omnibus diligenter, ne

circa funus, vel aliqua spirilualia sibi

aliquam disposilionem usurpent, vel prae-

sumant aliquid in praeiudicium paro-

chialis Ecclesiae, vel gravamen. Quicum-

que ad hanc vilam fueril assumendus

profitebitur in hunc modum : Ad hono-

rem Dei omnipotentis, Patris el Filli el

Spiritus Sancii, et Beaiae Mariae Virgi-

Aii. C. 1235
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nis et omnium sanctorum ; sanclae quo-

que Romanae Ecclesiae et sanctissimi

patris <lomini Summi Pontificis, necnon

Malris Ecclesiae , ac venerahiiis patris

domini dioecesani mei episcopi corani

vobis domino Dei grafia episcopo dioe-

cesano meo, et corani magistro ordinis

fratrum Militiac lesu Clirisli loci, vel

corani presbylero confessore meo, et co-

rani dicto magistro ego profileor me
velie vivere de caelero secundum for-

mam, si ve dogma vivendi fratrum Mili-

liae lesu Christi, et me viclurura pro-

mitto et servaturum lamquam frater vel

soror, quae secundum locum, statum et

ofBcium, quod inter ipsos fratres vel so-

rores tenebo ex ipsa forma milii facienda,

vel servanda incumbenl.

Nulli ergo omnino hominum liceat

banc paginam nostrae confirmalionis in-

frìngere, vel ei ausu temerario coniraire.

Si quis autem hoc attentare praesum-

pserit indignaiionem omnipotentis Dei,

ac bealorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.

Datum Perusii, nono kalendas iunii,

ponlificatus nostri anno nono.

Dal. die 24 mali 1235, pontif. an. ix.

XLV.

Canonizatio S. Elisabeth vtduae, Andreoe

regis Hungarorum filiae, cum instìtu-

tione feslìvilatis prò die decimanona

men$i$ novembris.

SUMMARIUM

Exordium.— i. B. Elisabelh genus, elprimor-

dia: — Virtules: — 2. Miracula. — 4.

Sanctorum albo adnumeratur. — 5. Festi-

vilas celebranda. — 6. Indulgenlia eius

sepulcbrum visitantibus concessa.

Gregorins episcopus servas servoram Dei, vene-

rabilibus fratribas archiepiscopis, episcopis,

et dilectis filiis abbatibas, prioribas, archi-

diaconis, presbyteris, decaois, et aliis Eccle-

Bull. Rom. Voi. ni. 62

siarum praelatis, ad qa^s litterae istae per-

venerint, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Gloriosus in maieslate sua Patris aeterni Ewrdium.

Filius Redemptor nosler Dominus lesus

Christus, de coelorum summitale prospi-

ciens condiiionis biimanae gloriam, multo

concursu miseriae , cui primi parentis

culpa dedit initium, defornialam, inefl'a-

bili disposilione providit, ut et virtulem

suam sedenlibus in umbra mortis expo-

neret, et in esilio posilos ad libertutis

patriam revocarci. Fgitur, quia nulli po-

tius quam sibi suae faciurae redemptio

competebai (eo quod ariifici sit et de-

cens et debitum , ut quocumque cas'

depereat quod puicbrius finxisse digno-

scitur, in statum prislinuni suae virlulis

studio restaurelur), in exile vasculum, si

tamen sit exigunm, quod recepit bospi-

tem super omnia spaiiosum, scilicet in

aulam Virginis referiam omni plenitudine

sanclitatis, de regali tbrono se conferens,

opus inde cunclis visibile prolulil; per

quod, propulso lenebrarum principe, de

sui redemplione plasmatis Iriumpbavit
;

certa relinquens institula fnlelitalis, per

quae ipsis ad patriam redderetur iransi-

tus expedilus.

§ 1. Huiusmodi quidem pietatis se- b. pmuua

riem beata Elisabelh ex regali orta prò- ^fj^/ù:"
""""

genie et Thuringiae lanfgravia gratiosa,

solerti medilatione considerans, et iam

dieta eligens inslitula conlinuis observare

studiis, ut dignam percepiione se red-

deret perpeluae claritatis, quasi ab orlu

vilae, usque ad occasum, virlulum va-

cando culmi, numquam desiit in cbari-

tatis amplexibus deleclari. Nam in con-

fessione verae fidei, vitaeque dedita san- Virim«;

etilati, coeleslis Reginae diligendo Filium,

per quem dulcedinem consfqui posset

coeleslium nuptiaruni, ila dilexit et pro-

ximum, quod amoenum sibi consliluens

illorum fymiliarem babere praesenliam
,

quam eorum inimica corruplio cunclis

suggerii efiici peregrinam, se in mullis

s'i^i reddidit inopem, sollicitam fore pau-
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peiibiis niullipliciler adìiienlom. Quorum
'

ab iitlaie tenera , tiilris esse desiderans

ci anialrix, eo quod sciret perennis vitae

praemium dilectoriim Deo acquili ine-

rilis aegenorum, adeo conditionem ipso-

lum gialam sibi constiluit, quam nalii-

raliier saecularis elalio vilipendi!; quod

eliam licitis sibi delitiis, quas ofTerebat

slalus et excellenlia coiiiugalis. deduclis ,

pluries in conlemplum, corpus delica-

lum et lenerum reddebat assiduae parsi-

nioniae studio niaceralum , tanto sibi

meriti quantitate pruficien,*, quanto quod

sponle gerilur, maioris graliae praomio

muneratur. Quid ultra? Quaeque iura

sanguinis in supernae desideriiim trans-

ferens voluptalis et imperfectnni quid

aeslimans, si iam viri deslitula praesidio,

sic residuuiT) vitae decurrerel, quod se

ad insum obedienliae (cuius sub lege

posila maritali absque ipsms praeiuduMO

amplexatiix exliterat) non arctaret, reli-

gionis babiiuni induit, sub quo domi-

iiicae passionis in se celebrare myslerium,

usque in diem ultimuin non omisit.

felix Muiier! Matrona mirabilis! O
dulcis Elisabeth dieta Dei saturitas, quae

prò refeclione pauperum, paneni nieruit

Angelorum ! inclyta Vidua, virtutuni

foecunda soboles, quae studens ex gralia

coiisequi, quod a natura non poterat in-

dulger!, diris animae bostibus per scu-

lum fidei, loricam iuslitiae, gladium

spiritus, saluiis galeam et bastani perse-

verantiae dcbullalis, sic amabilem im-
!

inorlali Sjionso se praebuit, sic Rrginae

virginiim se dilectione continua colllga-

vil, suum (lepiimendo dominium, in an-

cillae iiumilis lamuiaium, sic sanctis Eli-

sabeth anticpiis processii)us conformem so ,

reddidit, dum in mandaiis et iustilicalio-
j

nibus Domini , sine querela simpliciter
I

ambulavit, Dei gratiam secrelo mentis
|

per alFcctum concipieus, et eamdem per
|

elTeclum pariens ac nutriens assidue per 1

prol'ectum; quod salus omnium in se

sieranlium, et exallalio in se quorum-

|

libet in humiliiatis et innocenliae vallibus
|
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posilorum , in promissae suis praemia

retributionis exurgens, ipsam morlis ne-

xibus expedilam provexit ad solium luce

inaccessibili luminosum.

§ 2. De cuius stupenda et inexplica- «iracou

bili claritate procedit, quod illius spiri-

tus et in superni fulgoris abysso rutilai,

et in buius profondo caliginis, muliis

coruscat miraculis gloriosis, quorum vir-

tute calholicis, fidei, spei et charilatis

augmenla proveniunt , perfidis via veri-

latis cxponitur, et haereticis confusionis

multae materia cumulatur, dum stuporis

turbine obvoluti, quod dictae Sanctae

meritis, quae dum carnis clausa carcere

teneretur, pauper spiritu , mitis mente,

propria, vel potius aliena peccata de-

plorans, iustitiam sitiens, misericordiae

dedita, munda corde, vere pacifica, at-

trita persecutionibus et opprobriis exlitit

lacossila; vita mortuis , lumen caecis
,

auditus surdis, verbum mutis et gressus

claudis , coelesti dixera conferunlur:

paries Tbeutoniae spaiiosas, quas morlis

dogmale gesiiobant inficere, in doclrinae

coelestis amplexibus cernunl nuiltiplici-

ter exultare.

§ 5. De buiusmodi quidem et aliis

eiusdem Sanctae miraculis, quae mentis

iiispecta oculis uberiorem laelitiam pro-

ferunt, quasi diffusis distincla litteris vi-

derentur, facta nobis (i) per testes idoneos

tanta plenitudine fidei, sicut debetur et

compelit colendae per omnia veritali.

§ 4. ISOS quorum depOSCit Officium S^ncloram al-

liis conlmue desutiare studns, per quae ^r.

augeatur gloria Redemptoris, dictam San-

ctam quam sibi ad intuitum placuit suae

maiesiatis assumere; de fralrum nostro-

rum Consilio et assensu, ac venerabilium

fratrum nostrorum patriarcharum, archi-

episcoporum, episcoporum et praelato-

rum omnium, qui lune apud Sedem Apo-

slolicam existebant, sanctorum catiialogo

duximus adscribendam.

8 o. Universitati vestrae per apostolica fMiwtas ec-

scripia districte praecipienuo mandanles,

(i) .\Jdcndunfi forsan emxrralio vel expositiu.
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quateiiiis (Iccimatenla kal. decenibris
,

• die videlicel, quo cadeiii niorlis ahsoliila

vinculis, viclura perenniler, ad fonlern

stipernae piodiit voluptalis, festiini oiiis-

dem , proni miranda ipsius meritoriim

magniliido exigil , celebrelis et facialis

solemniler cclcbrari ; ut id nohis de

tliesauris coeleslibus oius pia interces-

sione proveniat
,

quod ipsa praestante

(lliristo percepisse dignoscilur, et possi-

dere perpetuo glorialnr.

§ 6. Caeterum, ut universitati fidelium

in^u'ftniijfiut juvjsibilis aulne consequendi delitias ex
t.tpulriiruDl Ti-

, .
*

,

siianiibus con- concessa iiobis potestate desuper propi-
""'•

lianle Domino sit facultas; quinimo et ut

nomen exalletur Altissimi, si sponsae

suae venerabilem sepuiluram fidelium

procuremus accessibus honorari, omni-

bus vere poenilentibus et confessis, qui

se illuc annis singulis devotionis aro-

mata et sincerilalis insignia deferentes in

memorato feslo , et usque ad octavas

ipsius contuierinl , de omnipotentis Dei

misericordia et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius auctorilate confisi
,

unum annnm et quadraginla dies, de

iniuncta sibi poeniteniia misericorditer re-

laxamus.

Dat. Perusii kalen. iunii, anno nono.

Oat. die 1 iunii 1235, pontif. an. ix.

XLVI.

Quod communitates teneantur repcere

damna praedalis, in quorum teriitoriis

per fures et praedones Mala fuerint (1 ).

SUMMAIUUM

Causa etlendi decreti. — Decrelum.

Gregorius episcopns servus servoram Dei, dilectis

filiis nniversis fldelibas nostris per patrimo-

Binm Beati Fetri in Tuscia constitatis, sa-

lutem et apostolicam benedictionem.

Audienles dissensiones et guerras quae
Cnoja edenrti pullulaul iutcr vos , deslructioues loco-

rum, persequtiones Ecclesiarum, oppres-

(1) Ex R.-(St, Valle.
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siones paiiperum , captiones boininum
,

caedes virorum , iniurias, violentias et

rapinas, quae in vestris partibus perpe-

Irantur, quam graviter lurbamur, exinde

vix possumus verbis exprimere aut lit-

teris explicare. Usque adeo enim mnlli-

plicata est in eisdem partibus, ut acce-

pimus, iniquilasperversorum; quod scien-

tes, quia iustitiae cultiis est pax, ut in-

iurias irrogent, paceui lurbant, et inter

sanctuni et propbanum minime discer-

nentes, bona -tam ecclesiastica, quam
mundana diripiunt et praedantur, quibus

nisi fuerit obviatum, cuin superbia eorura

semper ascenda!, in lolius pene provin-

ciae irreparabile prosilient detrimentuni.

Volenles igilur buio pesti mortiferae con-

gruum remedium adbiberi, universilali

vestrae per apostolica scripta sub debito

fidelitatis districte praecipiendo mandn-
mus, quatenus cum publicae utiiil.iiis

inlersit, buiusmodi pestilentum audaciam

severitate debita cobiberi, contra raplo-

res, praedones et fures, qui provinciam

ipsam perseqnendo dilanianl, quos de

finlbus vestris omnino expelli praecipi-

mus et excludi; vos polenter et virililer

accingatis, eorum insolentiam laliter re-

primendo, quod excessus vindicta coer-

ceat et excedenles poena coliibeat a pec-

cato. Et quia buiusmodi maleficia absqiie Dccioium.

connivenlia vestra fieri nequeunt , ve!

assensu, ac per hoc apud Deiim et bo-

mines non potesiis excusabiles merito

reputari; praesenlium auctoritate stutni-

mus, ut in quocumque locorum de cae-

tero laiia commissa fuerint, teirae com-
munitas, ve! loci dominus, in cuiiis

territorio committentur ea, de bonis com-
munitalis, seii loci eiusdem teneaiiir niodis

omnibus emendare. Qui auiem furlum
,

vel praedam emerit eiiam ignoranter, ea

restituii absoliiie, nulla compensalione

sibi praesiila, vel praesianda; .sed empior

adversus vendiiore.m su;im liabi-al actio-

nem, stutuln conliario , limi. ilo iiii^i-

niento, seu lirmiiale alia non oiìslanie.

Ut autem praemissa omnia inviolabiiiler
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observentur damus dileclo filio Rolando

subdiacono el cappellano nostro firmiter

iiostris lilleris in mandatis, ut vos ad

observalionem ipsorum tam spirituali
,

quam temporali dislrictione, appellalioue

remota, compellat.

Datum Pernsii, secundo nonas augusti,

pontificatus nostri anno nono.

Dal. die 4 augusti 1235, ponlif. an. ix.

XLvn.

mmiinitatit

preces.

Efclesiaslico-

r!iro eiemplio

Concessio pedagii Civitati CaHellanae facta

ad effeclum reparandi pontem, vulgo

Tregi nuncupatum, cum exemplione prò

ecclesiatlicis (1).

SUMMARIUM

Communilatis preces. — Concessio. — Eccle-

siasticorum exemptio. — Clausulae.

firegorins episcopns servns servorum Dei, dilectis

fllils consulibas, et Communi Civitatis Castel*

lan., salntem et apostolicam benedictionem.

A nobis vestra devotio requisivit, ut

cum velitis reparare pontem in loco, qui

Tregi vulgariter appellatur, et eliam or-

dinare, ut in civitate vestra sint equites

semper ad servitium Ecclesiae praepa-

rati, vobis concedere dignaremur, ut ad

reparationem pontis eiusdem et equos

commodius relinendos a transeuntibus

prò quolibel homine unum, prò equo duos

denarios, sicut olim ponte integro fieri

consuevit, recipere valeatis , licentiam

vobis concedere dignaremur. Vestris igi-

tur supplicationibus inclinati, auctoritate

vobis praesentium concedimus postulata.

Volumus autem ut a praestatione exaclio-

nis huiusmodi omnes de curia nostra,

necnon clerici et religiosae personae pe-

nitus sint immunes, cum dignum sit, eos

in patrimonio Ecclesiae praerogaliva gau-

dere, quam eis indulgent eliam princi-

pes saeculares.

Nulli ergo omnino hominum liceat

(1) Ex Regest. Vatic.
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hanc paginam nostrae concessionis in- cuusuiae.

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesum-

pserit, indignalionem omnipotentis Dei ,

ac beatorum Peiri et Pauli aposlolorum

eius se noveril incursurum.

Datum Viterbii, nonis martii, pontifi-

calus nostri anno nono.

Dat. die 1 martii 1236, pontif. an. ix.

XLVIII.

Concessio cructatae in regnis Casteììae et

Legionis prò exlirpandis Agarenis ad

imtanliom illius regis (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Agareiiorum flagitia. — Castel-

lae rex Cordubam liberal. — Induigcn-

tiam cum eo militaturìs concedit Pontifex.

GregoriQS episcopus servDS servorom Dei, vene-

rabilibns fratribas arcbiepiscopo Toletan., et

Qoiversis episcopis per regnom CasteUae con-

stitntis, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Sicut olim in filiis Abrase, is, qui se- «iDréim»

cundum carnem «atus est ex anelila ,

persequebatur illum, qui secundum spi-

ritum de libera natus erat, ita et nunc

infelices el miseri Agareni, qui adhuc

in lenebris ambulanles nedum videre

lucem raagnam, quae Chrislus est, me- Agar^omm

ruerunl, sed infidelitalis nebulisobvoluli,

iugo premunlur veluàtissimae servitutis,

fìdeles, qui iam non sunt filii ancillae,

sed liberae, qua liberiate Chrislus nos

liberavit, persequi non desislunl, qui sic

evauuerunl in cogitationibus suis, et ita

obscuratum est insipiens cor eorum, ut

illum, qui venil iugum captivitalis eorum

dissolvere, ac illuminare sedentes in te-

nebris et umbra mortis, nolint agnoscere,

quinimo nomen eius, in quo flectilur

omne genu, praeter quod non est nomen
sub coelo, in quo salvar! oporteal, ex-

dì Ex Regest. Vatic.

nagitia.
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CnslflU» re»

Cordubam liba-

Indulientitm

fum eo milila-

luiU roncedil

PoDlifei.

tingiicre molianUir, ipso eos inelTabilì

providenlia tolewiite, ul vel ad eum re-

deanl iitendo libertalc arlìilrii, vcl sallem

excusalionem non liabeant conlra ipsum

tanidiu misericordilor expectati. Unde

cum cliarissimus in Chrislo fiiiiis noster

illuslris FOX Casteliac ci Legionis, in cu-

rus manus misericors Dominus prospere

direxil negolium
,
quod specialiter sibi,

et aliis chrislianis contra paganos regio-

nis illius imminet, acquisita civiiate Cor-

duba nobilissima et potentissima per

eumdem, clementia sibi cooperante di-

vina; super quo universalis Ecclesia gau-

dio salutari reficitur, et nos omnipotenli

Deo in laudes et gratias assurgimus,

quas valemus; diligenter considerans,

quod non debel anciilae filius cum libe-

rae 61io haeres esse, ad eruendam ter-

ram de ipsorum mauibus, quam propha-

nalis sanctuariis detinent occupatam, ut

eliminatis inde spurciliis, in eani popu-

lum acceptabilem Domino divino comi-

tatus ausilio introducat, intendat ex ani-

mo, et magnifice proponat, sicut con-

venil prosequi negotium memoralum;

nos qui cupimusSponsae Cliristi tenloria

dilatari, ut funiculos suos faciat longiores,

eiusdera regis prudentia et magnanimi-

late pensatis, proposiium suum dignis in

Domino laudibus, et favore benevolo pro-

sequentes mandamus, quateiius omnibus

subditis vestris, qui cum ipso rege in

personis propriis, et expensis, et illis,

qui, licet in alienis expensis, personaliter

illuc accesserint, qiiamdiu praedictus rex

in prosequtione dicti negolii fuerit, vel

saltem per anni spatium moraturi, ac iis,

qui non in personis propriis, sed in suis

dumiaxat expensis iuxta facultatem et

qualitatem suam viros idoneos destina-

verint raoraturos per tantum temporis

cum eodem illam indulgentiam tribuatis,

quam secundum slatuta concilii generalis

haberent proGciscentes in subsidium Ter-